P l e n i p o t e n t i a s u a e c e l s i t u d i n i s p r i n c i -
p a l i s . 

Nos Michael Apafi etc. Damns pro memoria per prae-
sentes significantes qui bus expedit universis, quod nos assum-
tis et communicatis dominorum consiliariorum nostrorum ac 
etiam trium nationum regni hujus Tranniae et partium Hun-
gáriáé eidem annexarum statuum et ordinum univereorum con-
siliis spectabilem ac magnificum Joannem Haller de Hallerkő 
consiliarium nostrum intimum, generosum item Sigismundum 
Pernyeszi de Osztopan alterum aulae n r a e praefectum, pru-
dentem insuper ac circumspectum Matthiam Milesz civem ac 
civitatis n r a e Cibiniensis Senatoren!, necnon generosum Michae-
lem Inczédi de Várad ex praecipuis aulae n r a e familiaribus, 
fideles nobis syncere dilectos, discordes Romanorum ac Turca-
rum imperatorum animos complanandi, armaque eorundem 
mutuo sanguine profundissime innnersa optatae requiei termi-
nis reponendi ut et praesentem regni hujus Tranniae et par-
tium Hungáriáé eidem annexarum statum inter tot vicissitu-
dinum discrimina constitutum cornponendi ac placitae securi-
tati redigendi causa ad caesaream regiamque Romanorum 
imperatoriam Mattem cum eadem caesarea regiaque Matte 
tractaturos deligendos et ablegandos duxerimus. Assecuran-
tes, affidantes et certificantes eosdem ibidem ratione praemis-
sorum eisdem commissorum et concr editor um tractatum con-
clusumque et determinatum foret. Harum nostrarum etc. 

P l e n i p o t e n t i a r e g n i T r a n n i a e s t a t u u m. 

Nos universi status et ordines trium nationum regni 
hujus Tranniae et partium Hungáriáé eidem annexarum. 
Damus pro memoria per presentes quibus expedit universis: 
Quod nos assumtis et communicatis nostris consiliis praesen-
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tem statum regni liujus Tranniae et partium Hungáriáé 
eidem annexarum inter tot vicissitudinum diserimina constitu-
tum accurate digestis et ruminatis, saluti ac securitati ejus-
dem consulere volentes, accedente etiam celsissimi dn i princi-
pis d n i nostri clementissimi benevolo superinde consensu, 
spectabilem ac magnificum Joannem Haller de Hallerkő, suae 
celsitudinis principalis intimum consiliarium, generosum item 
Sigismundum Pernyeszi de Osztopan alter urn aulae ejusdem 
celsitudinis principalis praefectum, prudentem insuper ac 
circumspectum Matthiam Milesz civem ac civitatis Cibinien-
sis senatorem, necnon generosum Micliaelem Inczédi de Yárad 
ex praecipuis aulae ejusdem celsitudinis principalis familiari-
bus, fideles suae celsitudinis principalis syncere dilectos ad 
caesaream regiamque imperatoriam M a t t e m praesentem regni 
liujus Tranniae et partium Hungáriáé eidem annexarum sta-
tum inter tot vicissitudinum diserimina constitutum compo-
nendi desiderabilique pacis et securitatis monumentis conde-
corancli gratia cum eadem caesarea regiaque Mat t e tracta-
turos diligendos et- ablegandos duximus. Assecurantes etc. 

(A gróf Teleki Miksáué birtokában levő »Dipl. Alv.«-ból.) 

1685. nov. 6. 

A z o r s z á g K a r a ff a g e n e r á l n a k s z ó l ó 
l e v e l e . 

Bxcéllentissime d n e comes, d n e nobis colendissime. 
Celsissimo dn o principe dn o d n 0 nostro clementissimo 

ad Excellentiam Y r a m tam victorias, quam vero super quibus-
dam occurrentiis certificatorias ac simul requisitorias, per 
suae celdinis aulae familiarem transmittente, nos etiam ean-
dem Exl a m V r a m per praesentes invisere ac salutare duximus 
necessarium, omnia eidem prospera foelicesque rerum succes-
sus zelo christianitatis optantes. De reliquo autem super colenda 
nobiscum bonae vicinitatis observantia, favorisque authori-
tatis Exl a e V r a e erga Debreczenienses inter tot miseriarum 
diserimina constitutes, ac etiam alios regni hujus Transyl-
vaniae ut et partium Hungáriáé huic incorporatarum poena-
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tes declarations eorimdemque protectionem referimus nosmet 
ipsos ad seriem celsissimi dn i principis dni dn i nostri clemen-
tissimi literárum, spe freti baud dubia yram Exla m officia 
synceritatis suae nobis 11011 denegaturam. Quibus compertis, 
nos etiam mutuas reciprocationes praestare, Yestraeque Ex t i a e  

honorem et existimationem recolendo, ac syncere recommen-
dando, promptos experietur et paratos. Eandem de caetero 
E x l i a m yram divinae recommenclamus protectioni. Datum in 
generali nostra congregatione Albae Juliae celebrata, die 6. 
mensis Novembris 1685. Ejusdem Exliae Y r a e servitores para-
tissimi Universi status et ordines trium nationum regni Tran-
sylvaniae et partium Hungáriáé eidem annexarum. 

(A marosvásárhelyi levéltárból. M. csomó.) 

1685. november 15. 

Praemissis praemittendis. 

Multis miseriarum nebulis atrata immensarumque cala-
mitatum fluctibus agitata Trannia vix respirium a paroxillo 
temporis spatio nacta iteruni in fatalem rerum vicissitudinem 
(quae salutem atque quietem diu morari eidem invidet) revol-
vitur, tristissimamque faciem induit. Enim vero sive fati neces-
sitate inevitabili, sive locorum istorum situatione sors ita 
tulerit, ut duo potentissimi imperatores qualecunque jus suuni 
hie urgeant, ac utrisque aequaliter piacere non tantum impos-
sibile, verum etiam omnem humanam ingenii prudentiam 
atque sapientiam exsuperet, nil nobis praeter anxietates esse 
relictum, amari nostri dolores pathetic© cogunt coram j\laje-
state Y r a aperire. Proinde liaerentes mahometano imperio 
(quorum nos deus objecit faucibus) jam ne continuam illam 
rerum humanarum superesse vicissitudinem, ut ad sua devol-
vatur principia, aut vero saltern ecclypsiri aliquam passum, 
iterum vires resumpturum, ut qui tryumphis ebrii appetitus 
non moderantur ac nec pacis voces audire oranino sustinent, 
perpetuaverint bellum (quod deus averruncet) uos primum 
conflagraturum. In hac siquidem rerum inclinatione si moti-
bus istis cataracta a deo non ponetur, centrum et theatrum 
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bellicae calamitatis exponeremur, in conscientiae libertate 
natis ad eamqne doctis ac assvetis si nobis ea eripietur (quod 
per omnimodas inoliuntur praxes, nisi ipse dens repaguliim 
ponat) in bis praecipitiis non tain vivere, quam nos excubias 
agere, sapientissima Mat t i s Y r a e mens potest judicare. In tali 
rerum statu constitutus expedivi solennes meos legatos ad 
sacratissimam Romanorum imperatoriam ac regiam Majesta-
tem, eadem occasione Mat t e m quoque Yestram officiosissime 
salutaturus ac Uteris mediantibus eandem lionorifice requisi-
turus. Quapropter Majestatem ea qua par est, observantia 
enixissime duxi rogandum, ut christianum principem decet, 
eandem fidem eandemque spem sequentem per efficacia me-
dia ac provida consilia nobis succurrere, residente ac literis 
mediantibus ne gravetur, intendatque actiones suas ad anhno-
rum divortia componenda, vel ad vulnera nostra salutari ali-
quo pbarmaco affectu paterno sananda. Dens optimus maxi-
mus pro piissimis officiis immarcescibili corona Serenissimam 
Dilectionem Y r a m beabit in sempiternum.